
 
 
 
  

Uppdrag till Kriminalvården om förstärkta insatser för kvinnor med 
våldsproblematik 
 
Regeringens beslut 
Kriminalvården ska utreda vilka förutsättningar som finns och se över 
vilken anpassning av verksamheten som behöver göras för att kvinnor 
med våldsproblematik ska kunna ta del av motsvarande verksamhet som 
den som erbjuds eller planeras för män med liknande problematik. 
Myndigheten ska också ta fram en plan för utformningen av 
verksamheten utifrån kvinnors särskilda behov. 
 

För genomförandet av uppdraget får Kriminalvården rekvirera högst 

300 000 kronor från Kammarkollegiet senast den 30 november 2013. 

Kostnaden ska belasta utgiftsområde 13, anslag 3:1 Särskilda 

jämställdhetsåtgärder, anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser efter 

regeringsbeslut. Medlen ska användas under 2013. Medel som inte 

använts för avsett ändamål ska betalas tillbaka till Kammarkollegiet 

senast den 30 april 2014. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) 
senast den 31 mars 2014.  
 
Skälen för regeringens beslut 
Den 13 juni 2013 gav regeringen Kriminalvården i uppdrag att 
intensifiera och utveckla insatserna för våldsamma män i syfte att 
förstärka det återfallsförebyggande arbetet under verkställigheten 
(Ju2013/4393/KRIM). Satsningen ska bland annat omfatta insatser 
avseende riskbedömningar och behandlingsinsatser som riktas mot olika 
grupper av våldsbrottsdömda inom ramen för Kriminalvårdens olika 
verksamheter. Kriminalvårdens anslag för 2013-2016 har beräknats bland 
annat mot bakgrund av detta.  
 
Kriminalvården har med anledning av uppdraget tagit fram en plan för 
inledande åtgärder för den aktuella målgruppen. Av planen framgår att 
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myndigheten även vill kunna erbjuda kvinnor med våldsproblematik 
liknande insatser som de som erbjuds män. 
 
Inom ramen för uppdraget ska Kriminalvården utreda vilka 
förutsättningar som finns för att erbjuda kvinnor med våldsproblematik 
liknande verksamhet som erbjuds för män med sådan problematik. Det 
innebär att se över vilka anpassningar som behöver göras av befintlig 
verksamhet och utreda behovet av nya insatser med anledning av 
kvinnors specifika behov. Tillgänglig forskning på området ska användas. 
En plan för hur verksamheten kan utformas ska tas fram.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Beatrice Ask 
 
   Helena Lundberg 
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